
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
. ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

от

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст-ца Тамань
№

О внесении изменений в постановление администрации Таманского 
сельского поселения Темрюкского района от 20 июля 2018 года № 222 
«Об утверадении муниципальной программы «Ремонт и содержание 

автомобильных дорог местного значения Таманского сельского поселения 
ч Темрюкского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера­
ции и Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ <Юб общих принципах организации местного самоуправления в Рос­
сийской Федерации», а также в целях повышения эффективности муниципаль­
ного управления, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского поселе­
ния Темрюкского района от 20 июля 2018 года № 222 «Об утверждении муни­
ципальной программы «Ремонт и содержание автомобильных дорог местного 
значения Таманского сельского поселения Темрюкского района» следующие 
изменения:

1) в приложении «Муниципальная программа «Ремонт и содержание ав­
томобильных дорог местного значения Таманского сельского поселения Те­
мрюкского района»:

а) в паспорте муниципальной программы раздел «Объемы бюджетных ас­
сигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

_«______________________ ______________________________ ________________________________ ________

Объемы бюджетных ассигно- Всего за счет средств местного бюджета 
ваний муниципальной про- 280139,4 тыс. рублей, в том числе: 
граммы 2019 год -  136930,4 тыс. рублей;

2020 год -  71604,5 тыс. рублей;
2021 год -  71604,5 тыс. рублей

»;
б) пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Финансирование программы осуществляется за счет средств местного 

бюджета.

ООО «Рсдаири газеты «Таыаяь», теп: 5-S7-54, 09-18 г. з. 829, т, 200.



Наименование мероприятия
Источник
финанси­
рования

Объем фи­
нансирова­
ния, тыс. 
рублей

В том числе по годам

2019 год 2020 год 2021 год

Мероприятия, направленные на 
строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных до­
рог местного значения, а так же 
повышению безопасности до­

рожного движения

Местный
бюджет 280139,4 136930,4 71604,5 71604,5

Итого Местный
бюджет 280139,4 136930,4 71604,5 71604,5

»;
2) приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редак­

ции (приложение).
2. Постановление администрации Таманского сельского поселения Тем- 

рюкскогочрайона от 26 октября 2018 года № 434 «О внесении изменений в по­
становление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского 
района от 20 июля 2018 года № 222 «Об утверждении муниципальной про­
граммы «Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения Та­
манского сельского поселения Темрюкского района»» считать утратившим си­
лу.

3. Разместить (опубликовать) настоящее постановление в информацион­
но-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте админист­
рации муниципального образования Темрюкский район.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его офици­
ального опубликования.

Глава Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского района

О Б Щ И Й
О Т Д Е Л М.М. Погиба



ПРИЛОЖЕНРЕЕ 
к постановлению администрации 
Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 
от 26.02.2019 № 52

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к муниципальной программе 

«Ремонт и содержание автомобильных 
дорог местного значения Таманского 

сельского поселения Темрюкского 
района»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы 

«Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения Таманского сельского поселения
Темрюкского района»

№ Наименование мероприятия Источник Объем В том числе по годам Непосредственный Муницип
п/п финансир финанси 2019 год 2020 2021 результат реализации альный

ования рования,
всего
(тыс.
руб.)

год год мероприятия заказчик,
главный
распоряд

итель
(распоряд

итель)
бюджетн

ых



средств,
исполнит

ель
1 2 3 4 5 6> 7 8 9
1 Цель формирование сети автомобильньгх дорог местного значения на территории Таманского 

сельского поселения Темрюкского района, соответствующей потребностям населения и 
экономике Таманского сельского поселения Темрюкского района

1.1 Задача выполнение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог ; 
повышение транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог; 
предупреждение опасного поведения участников дорожного движения; 
сокращение детского дорожно-транспортного травматизма;
совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в населенных пунктах

1 Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения Таманского сельского поселения Темрюкского района
1.1

Ремонт, содержание автомобильных 
дорог в Таманском сельском поселении 

Темрюкского района

Местный
бюджет 203118,0 112269,6 45424,2 45424,2

Восстановление 
асфальтобетонных, 
покрытий улично­
дорожной сети 
населенного пункта 
(ямочный ремонт), 
отсыпка инертным 
материалом грунтовых 
дорог Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского района. 
Технадзор

Админист
рация

Таманско
го

сельского
поселения

2. Проектирование сети автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружениях на них в Таманском сельском 
поселении Темрюкского района

2.1 Проектирование сети автомобильных 
дорог общего пользования и 

искусственных сооружениях на них в 
Таманском сельском поселении 

Темрюкского района

Местный
бюджет 3000,0 1000,0 1000,0 1000,0

Разработка проектной и 
рабочей документации 
Проектно­
изыскательные работы.

Админист
рация

Таманско
го

сельского



поселения
3. Строительство сети автомобильных дорог общего пользования и искусственник сооружений в Таманском сельском поселении 

Темрюкского района________________
3.1

Строительство сети автомобильных 
дорог общего пользования и 

искусственных сооружений в Таманском 
сельском поселении Темрюкского района

Местный
бюджет 57646,9 17646,9 20000,0 20000,0

Строительство 
автомобильных дорог. 
Восстановление 
асфальтобетонных, 
покрытий уличцо-
дорожной сети
населенного пункта 
(ямочный ремонт)
Строительство 
тротуаров. Технадзор

Админист
рация

Таманско
го

сельского
поселения
Темрюкск

ого
района

4. Повышение безопасности дорожного движения в Таманском сельском поселении Темрюкского района
4.1

Повышение безопасности дорожного 
движения в Таманском сельском 
поселении Темрюкского района

Местный
бюджет 16374,5 6013,9 5180,3 5180,3

Установление дорожных 
указателей, нанесения 
горизонтальной 
дорожной разметки 
согласно проекта 
организации дорожного 
движения на 
автомобильных дорогах 
Таманского сельского 
поселения 
Создание системы 
маршрутного 
ориентирования 
участников дорожного 
движения (приобретение 
и установка дорожных

Админист
рация

Таманско
го

сельского
поселения
Темрюкск

ого
района



4 ________ 8________
знаков)
Содержание проезжей 
части улиц, 
приобретение и 
установка ограждений у 
дорог, оборудование 
улично-дорожной сети 
искусственным 
освещением 
Изготовление проектно­
сметной документации, 
технадзор.
Приобретение._________

Итого местный
бюджет 280139,4 136930,4 71604,5 71604,5

Глава Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского района

».

М.М. Погиба


